

Asia: VN/7206/2020

HE terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta; Valmiutta ja häiriötilanteiden hoitamista koskevat säädökset

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon antajan organisaatio

Sairaanhoitopiiri

Muita kommentteja

Pirkanmaan sairaanhoitopiiri kiittää mahdollisuudesta lausua tästä tärkeästä asiasta. Pidämme tehtyä lakimuutosesitystä tarpeellisena. Vaikka terveydenhuollon ja sosiaalihuollon järjestelmät toimivat normaalioloissa pääosin vähintäänkin melko hyvin, niin nyt käynnissä oleva Covid 19 -epidemia vahvistaa käsityksen normaalia keskitetyimmän ohjauksen tarpeesta poikkeusoloissa. Riittävän nopeasti päivittyvän tilannekuvan muodostaminen vaatii koordinaatiota, riittäviä tiedonsaantioikeuksia sekä toimivia tietojärjestelmiä tarvittavien tietojen keräämiseen. Kuntien, kuntayhtymien, sairaanhoitopiirien ja erityisvastuualueiden yhteistoiminnan tulee eritoten poikkeusoloissa nojautua enemmän velvoitteeseen kuin vapaaehtoiseen sopimiseen.

Tällä hetkellä lainsäädäntö on hajauttanut vastuuta valmiutta ja varautumista koskevissa asioissa eri toimijoille tavalla, joka ei tue selkeän kokonaiskuvan muodostamista ja saattaa jättää tulkinnan varaa eri toimijoiden vastuulle.

Voimassa olevien säännösten mukaan (Terveydenhuoltolain (1326/2010) 38 §) sairaanhoitopiiriin on päätettävä yhteistyössä alueensa kuntien kanssa terveydenhuollon alueellisesta varautumisesta suuronnettomuuksiin ja terveydenhuollon erityistilanteisiin. Tältä osin lakiluonnos on pitkälti sopusoinnussa nykyainsäädännön kanssa ja laajentaa näkökulmaa terveydenhuollon poikkeusolojen johtamiseen.

Eryteisesti poikkeustilanteissa on luontevaa tiivistää koordinaatiota ja johtamista normaalioloja suuremmiksi kokonaisuuksiksi. Tähän tuo konkreettisen mahdollisuuden erityisvastuualueiden roolin

selkiyttäminen. Tätä ajattelua puoltaa myös monien poikkeusolojen kohdistuvan yhtä kuntaa tai maakuntaa suurempiin kokonaisuuksiin.

Monissa maakunnissa on lähdetty oma-aloitteisesti kokoamaan terveydenhoidon ja sosiaalihuollon järjestämistä yhdelle toimijalla (sote-kuntayhtymät). Erityisesti poikkeusoloissa on tärkeää saada tilannekuvaa koko sosiaali- ja terveydenhuollon kentästä ja pystyä johtamaan koko kokonaisuutta. Kyseessä oleva lakiluonnos tukee tätä kokonaisuuden hallintaa.

Yhteenvetona toteamme, että lakimuutosluonnos on tarpeen, hyvin muotoiltu ja nykytilannetta selkeyttävä. Nähdäksemme poikkeusolojen toimintavaltuuksien selkeyttäminen myös yhden sairaanhoitopiirin alueen sosiaali- ja terveydenhuoltoressurssien käytöstä parantaisi ehdotusta edelleen, ottamatta kantaa normaaliolojen terveydenhoidon ja sosiaalihuollon järjestämistä tai tuottamiskysymyksiin.

Näkemyksenne ehdotetuista sosiaalihuoltolain muutoksista

-

Näkemyksenne ehdotetusta terveydenhuoltolain muutoksista

-

Ranta Elina
Pirkanmaan sairaanhoitopiiri - Juhani Sand, johtajaylilääkäri, PSHP